



# Włoski gen. w osłobowym saochodzie

## wzбудził sensację na ulicach Warszawy

WARSZAWA — Wczoraj wielkie zainteresowanie wśród przechodni wzbudził niemiecki generał, który w otwartym samochodzie dobie otobusowym przejeżdżał ulicami stolicy w towarzystwie dwóch oficerów sztabowych.

Jak się dowiadujemy, był to pp. awant SS, pierwszy raz w historii, Richard Willebrandt. W otwartym w otwartym samochodzie dobie otobusowym przejeżdżał ulicami stolicy w towarzystwie dwóch oficerów sztabowych. W Warszawie władze sądownie USA zostały w tym samym dniu poinformowane, iż Willebrandt, który dotychczas przebywał w Niemczech, gdzie przygotowuje się do procesu funkcjonariuszy niemieckich, został wysłany do obozu koncentracyjnego w Dachau. Strym ten został wysłany do obozu koncentracyjnego w Dachau. Strym ten został wysłany do obozu koncentracyjnego w Dachau.

# Wzrostła obstrukcja parlamentarna sen. Taylora

WASHINGTON (SAP) — Senacki demokratyczny Sen Taylor, który zmobilizował podczas debaty nad nieufnością wobec robocizny, pomógł Senowi Taylorowi w podjęciu w piątek na uchwały (wzrostła obstrukcja parlamentarna sen. Taylora). Do stolicy dotarł Sen Taylor. Do stolicy dotarł Sen Taylor.

# 1 000 protokołów na nieuczynnych kupców

## Znowu 100 spekulantów w obozie pracy

Walka ze spekulacją odlega w całym kraju coraz większe nasilenie. Akcja kontrolna obejmuje obecnie już nie tylko większe miasta, ale również miejscowości przysiółkowe, jak Zamość, Biała Podlaska, Lubartów, Łuków w woj. lubelskim, Bełsk, Żyrardów, Działoszyce, Walbrzych, Solice - Zdrój na Dolnym Śląsku oraz miejscowości woj. krakowskiego i w woj. olsztyńskim.

W wyniku 3500 kontroli, przeprowadzonych przez wyszkolonych kontrolerów społecznych, sporządzono około 1 000 protokołów

wobec nieuczynnych kupców w całym kraju, a następnie do Niemymberga.

W ostatnich dniach, na wniosek Komisji Specjalnej, skierowano do obozu pracy około 100 spekulantów z terenu całego kraju.

# Hitlerowski gorłkiewicz skazany na 15 lat więzienia

Przed Sędzią Okręgowym w Giesztynie na sesji wyjazdowej w Bolsku toczyła się rozprawa przeciwko Antonemu Gasiorowi z K. w sprawie bieżącej. Wyrokiem w latach 1940-1944 pełnił funkcję grupendütera w A. b. w powiecie białskim. Wyrokiem w latach 1940-1944 pełnił funkcję grupendütera w A. b. w powiecie białskim.

Brak czynny udział w niemieckiej wysłance Polaków na przymusowe roboty w głąb Rosji, jak również uczestniczenie w stymach „Japankach” na terenie Białki, Żywca i Kós.

Jednym z charakterystycznych „wycieczek” z wyrodniczoemu smaku był napad na ludność, wychodzącą z kościoła w Koszcu. W dniu tym Gasior na czele oddziału seminarystów znajdował się na sili, w pobliżu kościoła i za to, że nieuczynny nie zdążył czepić przed oszalemi, rzucał się wraz ze swoimi współpracownikami na bezbronne dziewczynki, które ich porwały i kopali nogami.

# Sześcioro górników pod zwłami węgla

## Tragiczna katastrofa na kop. „Ludwik”

Na kopali „Ludwik”, należącej do Zakładów Zjednoczenia Przemysłu Węglowego wydarzyła się niebezpieczna aca tragedia katastrofa.

Wskutek tak zwanego łopocenia zawalił się filar na poziomie 430 metrów, przez coym nastąpiło wciągnięcie sześciu górników zębów.

Matematycznie zastąpiono do akcji ratunkowej i już po dwóch godzinach wydobyto trzech zasypanych, a mianowicie: Antoniego Ignacego Szumana oraz Józefa Władysława — Tadeusza Podkoryckiego i Ignacego Białego.

Dwa dni później dotarli tylko nieliczni ratownicy, a przez to wydobyli tylko w powiększonym zmarli z zniszczonych rann.

Dopiero po upływie 14 godzin udało się wydobyć czwartego z zasypanych górników, Józefa Augustyna Hejny, który zmarł również po wydobywaniu z obojczych rann.

Akcja ratunkowa trwa dalej dopiero w dniu wczorajszym w pięćdziesiąt godzin ratownicy dokopali się do zwłok dwóch pozostałych zasypanych górników, które wydobyto w sposób niecały.

Na wiadomość o tragicznej katastrofie na kopali „Ludwik” Ministerstwo Przemysłu i Handlu przelało depesze kondolejne do rodziny i wypłaciło po 35 tysięcy złotych na każde rodzinie po zmarłych górnikach.

# Jeszcze jeden bankier w Departamencie Stanu

WASHINGTON — Prezydent Truman mianował bankiera nowojorskiego Charlesa Stelmanna zastępcą sekretarza stanu.

Stelmann stanął na czele resortu „rezerwy okupacyjnych”. W chwili obecnej w rządzie Stelmanna znajdują się sześć ministrów spraw zagranicznych.

# Chorzy na raka znajdują skuteczną pomoc

Pod przewodnictwem wiceprezydenta Ziętki odbyło się posiedzenie Komisji Odnowy Państwa Instytutu Przemysłowego w Gliwicach, celem omówienia zagad-

nienia raka, pominięciem, o którym mowa się już.

Dotychczas odnotowano 1000 przypadków choroby na raka 1000. Co ty Instytut przelał dotychczas na pominięciem 300 000 000. W tym celu zamalowano dotychczas w Instytucie uzależnienia, przesłania w ramach pomocy UNRRA, które umożliwiło przeprowadzenie badań diagnostycznych, jak również naukowych. Ponadto powstał na przy Instytucie Komisji Specjalnej, który zajmie się rozpracowaniem organizacji walki z rakiem, jak i możliwości przyrodniczych i przemysłowych w terenie, których badaniem będzie przeprowadzanie badań ludności, odczynienia w kierunku choroby tej choroby. Państwowy Instytut Przemysłowy w Gliwicach może być obecnie w kierunku choroby tej choroby.

# Drzewo, skóry, rudy sprowadzamy z Rumunii

WARSZAWA (SAP) — Wzrostła obstrukcja parlamentarna sen. Taylora. Do stolicy dotarł Sen Taylor. Do stolicy dotarł Sen Taylor.

Wzmian na te polska zobowiązuje się dostarczać Rumunii węgla, koks, artykułów włókienniczych, szkła, artykułów żelaznych i innych drobnych artykułów przemysłowych.

# Jeszcze jeden dyplomata wstąpił do USA

BERNO — Do Bernu wrócił przybył dyplomata, który wstąpił do USA. Do Bernu wrócił przybył dyplomata, który wstąpił do USA.

# DOBRA RADA „TIMSKA”

KORPUS Rozmieszczenia i Przejmowania Cywilnego, ogólnie popularnie KPZR, posiadał plany brytyjskiego 12 milionów dolarów rocznie. Co więcej, Angli sami dochodzą do przekonania, że koncepcja KPZR była chybną, że nie opiera się na solidnych podstawach. Tymczasem stwierdzenie, że plany brytyjskiego 12 milionów dolarów rocznie, co więcej, Angli sami dochodzą do przekonania, że koncepcja KPZR była chybną, że nie opiera się na solidnych podstawach.

# Powędruła do obozu przymusowej pracy

## Likwidacja szklki złodziejskiej i paserów

(z) Powiatowy Urząd Bezpieczeństwa Publicznego w Białym Wyżynie, z trop śledziliśmy w kierunku złodziejskiej i paserów w kierunku złodziejskiej i paserów w kierunku złodziejskiej i paserów.

Truizmem mówiąc jest, że Angli nie mają co szukać w Polsce 2 000 przesłanków w Korusie, które są trop śledziliśmy w kierunku złodziejskiej i paserów.

Co więcej, Angli sami dochodzą do przekonania, że koncepcja KPZR była chybną, że nie opiera się na solidnych podstawach. Tymczasem stwierdzenie, że plany brytyjskiego 12 milionów dolarów rocznie, co więcej, Angli sami dochodzą do przekonania, że koncepcja KPZR była chybną, że nie opiera się na solidnych podstawach.

# Przerwanie blokady angielskiej

planują Żydzi NOWY JORK. (SAP) Jeden z przyczyn przerwania blokady angielskiej planują Żydzi. NOWY JORK. (SAP) Jeden z przyczyn przerwania blokady angielskiej planują Żydzi.

Przez tym Korpus traci coraz bardziej strąkliwość dla Polaków. Jego trzonem są w obecnej chwili już tylko oficerowie, których 9 000 na ogólna liczbę 10 000 podlega. Tymczasem stwierdzenie, że plany brytyjskiego 12 milionów dolarów rocznie, co więcej, Angli sami dochodzą do przekonania, że koncepcja KPZR była chybną, że nie opiera się na solidnych podstawach.

# 2102 OFIAR NA PÓWODNIACH

Wypadek katastroficzny w kierunku złodziejskiej i paserów w kierunku złodziejskiej i paserów.

# CZŁONKOWIE Związków Zawodowych

Wypadek katastroficzny w kierunku złodziejskiej i paserów w kierunku złodziejskiej i paserów.

# 30 b. m. ostateczne uzgodnienie dostaw UNRRA

WARSZAWA — Jak się informuje kwatery główna UNRRA w Warszawie, do końca bieżącego miesiąca nadszły do portów polskich 15 statków, w których o 100 tys. ton różnych artykułów, przeważnie żywności — zakupionych w krajach Ameryki Północnej i Południowej, w ramach dostaw UNRRA dla Polski.

UNRRA w Europie zakończona zostanie dostawami z dniem 30 czerwca b. r. Z ogólnych dostaw UNRRA Polska otrzymała około 481 milionów dolarów.













# Przykład organizacji pracy i zaradności

(K) Krakowski Oddział Związku Uczestników Walki Zbrojnej o Niepodległość i Demokrację licząc ponad 2.000 członków obniżyło ilość w wyjazdach organizacji koordynacyjnych AL, AK, GIL, PPS, B. Ch. zdewolontyzowanych żołnierzy WP oraz licznych członków partyzanckich czeskich, radzieckich, jugosłowiańskich i francuskich.

Związek venozcy wzruszonymi łowcami o Niepodległość i Demokrację bez względu na ile przyznano im organizacji o ile nie otrzyma się oni żadną walka krakowskich.

Zarząd Oddziału Krakowskiego Związku, w ubiegłym roku w czasie co reprezentować działalność w różnych subwencji i poddaw wydatków odwołanie szereg planowych wyników. W czasie akcji przeciw-podległości Związku zorganizował specjalną ekipę przeciw-podległości praktycznie równocześnie na terenie powiatu Tarni. Przeprowadzona została takta akcja pomocy dla młodzieży wiejskiej, w czasie której zebrano pewne fundusze na rzecz pomocy tej młodzieży.

Związek opiekuje się 90-letnią rodziną po poległych, jest odpowiedzialny za sprawy mieszkaniowych i w przynajmniej czterech państwowości.

Z inicjatyw Zarządu powstała organizacja „Kółka Rolnicze”, skupiająca dzieci poległych i byłych bojowników z niepodległości „Orleńca” otoczone są wzorową opieką, zapewniającą wychowanie na do brzech obywateli. Wydział, gry sportowe oraz opieka dotychczas na wynikiem trojki o rozwój fizyczny tych młodych obywateli państwa. Ostatnio Związek otrzymał Order Sierpca i Młota w Krakowie gdzie rozpoczęli pracę nad zorganizowaniem wzmocnienia podległości punktu odwoławczego dla podległości oraz parku, dostępnego dla szerokiej rzeszy dzieci wsiatska pracy.

Osiągnięte powstanie powołaniem Związku znaczącym podwyższeniem gospodarką, opierającym się na należnych przez siebie przedsiębiorstwach „Skłapię organizowanych” w Skawinie Wydział Koszulek w Krakowie, cztery imprezy zorganizowane w ramach „Dni Krakowa” na Wesołym Miasteczku. W przyszłości powstanie będzie liczba sklepów pracowniczych w Krakowie, w Wieliczce i Krzeszowicach.

Nabył i imponujący wzrost tej organizacji, która jeszcze rok temu

zwiększyła się katem w pokole Związku Zawodowego Fryzjorów, a cała posiada 7-mio pokojowe biuro i w około 4 milionów majątku jest dowodem umiejętności pracy społecznej, zaradności i inicjatywy Zarządu. Celem tego Zarządu a w szczególności sekretariatu wy. Mariusz w Pułku należy się pełne uznanie.

Działający zjazd jest szlachynnym czynnikiem pracy i doradczą Krakowskiego Oddziału Związku Walki o Niepodległość i Demokrację.

Stalander, który dzisiaj zostaje przewodniczącym na dziedziści arcydziełnym Wawelu z pewnością doprowadzi do dalszych osiągnięć, które mogą być wzorem dla innych organizacji.

KS OMTUR Krynica - KTH 5:1 (4:0)

OM TUR ugrał się latwo ze swoimi krynicznymi rywalami. Ekspozycyjny bramki dla zwycięzcy były „Miesz”, Turków i Słaków, po 1 i Turca - 2.

Gra obydwoj drużyn dalały widzenia pełne zadawanie gry nie było, ze wymiaru boiska „reguliny” wo bojeowej” do piłki się nie nadają. Zapomniany był miasto, w którym zdeflowano Krynicę, nie stało na przajawity stadion ten?

Obecnie ówczeski zostanie podzielony na dwie grupy: młodzieżową, która przejął na AG i sportu, a obu grup jest szarmantnie, powiększy podział przyczyni się do uzyskania jeszcze lepszych wyników.

Kraków jest najstarszym ośrodkiem sportowym w Polsce, a prócz tego najdoskonalszym terenem ze względu na swoje położenie geograficzne.

Dzięki zapowoli młodzieży i po parciu zarządu z Marcinem Rola Zymerskim na czele m.emy wyśmiało patrzeć w przyszłość rozwoju lotnictwa polskiego.

KS Grabie - KS OMTUR Wolonia 1:0

(D) Zwodzy A-klassej porażki Grolbami a Wolonia rezerve na boisku Wolonia zakończyły się zwycięstwem Grolbi 1:0.

Jedyną brankę z przysięgą uzyskał Nastaborki. Mecz ten jako decydujący o pozostaniu jednego z obu przeciwników w A-klasie rozegrany został nerwowo i chaotycznie.

KS OM TUR Wolonia uległa gdyż cały jej atak nie wykonał się z powodu strata i 2. zwyciężył jej zawodnik Linka T. zwyciężył ponownie.

# Sekcja lotnicza A. G. w pełni rozwoju

(b) Omegaj odbyła się konferencja prasowa Sekcji Lotniczej przy Akademii Górniczej w Krakowie. Cennych informacji udzielił prezes ob. Starzewski, który rozmawiał z obecnym stanem wypracowania.

Przed wojną mieliśmy około 100 maszyn. Liczba ta zmalała do 400 z tym, że każdy szybowiec miał przeczochi remont. Dzięki jednak niestrudzonej pracy studentów A. G. i poparcia władz, osiągnięto zadawujące rezultaty.

Również wyniki sportowe jako celem przelotów przeważnie powyżej 200 km. w tym dwa zostały rekordowe 360 km. rekord wykonał Polak Linkowski - 380 km. zdobył przez Puławy międzynarodowego odznaki „Złotego D” stawiają Polskę na czelu międzynarodowego tabeli.

Siedziwo ob. Motyka Widzów około 2.000.

Publiczność w Krynicy od przed wojny zadawanie się zmienia. Tęż się przedstawia wyścigiem na den chodzą. Obecna to twój spacer o szybowalnym podzie do sportu.

A zatem agencje Krynicy - prosimy o odgrzebanie starych planów z przed wojny, zmobilizowane się teni do pracy młodzieży i studentów nie chodzący tylko boiska pilarskiego!

Obecnie ówczeski zostanie podzielony na dwie grupy: młodzieżową, która przejął na AG i sportu, a obu grup jest szarmantnie, powiększy podział przyczyni się do uzyskania jeszcze lepszych wyników.

Kraków jest najstarszym ośrodkiem sportowym w Polsce, a prócz tego najdoskonalszym terenem ze względu na swoje położenie geograficzne.

Dzięki zapowoli młodzieży i po parciu zarządu z Marcinem Rola Zymerskim na czele m.emy wyśmiało patrzeć w przyszłość rozwoju lotnictwa polskiego.

KS Grabie - KS OMTUR Wolonia 1:0

(D) Zwodzy A-klassej porażki Grolbami a Wolonia rezerve na boisku Wolonia zakończyły się zwycięstwem Grolbi 1:0.

Jedyną brankę z przysięgą uzyskał Nastaborki. Mecz ten jako decydujący o pozostaniu jednego z obu przeciwników w A-klasie rozegrany został nerwowo i chaotycznie.

KS OM TUR Wolonia uległa gdyż cały jej atak nie wykonał się z powodu strata i 2. zwyciężył jej zawodnik Linka T. zwyciężył ponownie.

## PRACA

**POSZUKUJEMY** inżyniera elektryka kierownika elektrowni 25000 KW z rozbiudową (w Zagłębiu Dąbrowskim). Wyższe wykształcenie i ogólnie 20-letnie doświadczenie w prowadzeniu Urzędni do nadzoru. Zakład Elektryczny w miejscowości Kąkolice, ul. Kąkolowska nr. 8.

**PAP (4028)**

## PRACY POSZUKUJĄ

**CAFETER** - mieszkała, czynna, ma prawo jazdy, poszukuje pracy Oferty Główny Rolnictwa, Katowice, ul. 13A.

## LEKARSTWO

**GORZKY** na gruźlicę, bronchit, astmę zadawana, lekarz, salomonieński, baszki, podnie i ulga przyniesie. Wzrost „FINLAN”. Do nabycia w sklepach oraz Wytwórni Farm. Chem. „Zdrowie”, Katowice, Wareszawska 95.

## WYKONAWCZY

**CNIEWAŻNIAM** szubronka wydziału konstruowania przy B. K. U. - Kraków - powiat na zarządcy Władz Stanisław, g-61R

## CNIEWAŻNIAM

zgubiony zaświadczenie B. K. U. Katowice, Ehrenstr. Szwajcarski, Cieplice, Staszycy 14. (1348)

## WYKONAWCZY

DOM niwielkoformatowy z 3 pokojami, przelazem, Kłosa Andrzej, Górnicy, Podlesie Linowa. (1434)

**SIT z nich WYBIEC**  
**JÓZEF FILAR**  
ul. Włocławska 23, tel. 52 30 20

## KUPIĆ

ciężnik z przyczepką, jak bez awaryjnie. Oferty kierować do Jaros. Bytowski ul. Kołłątaja 18 lub tel. 410-87.

**KUPIĆ** każdą ilość grafitu w płatkach lub mączce. Zapytania: J. Krawczyk, ul. Katowice, Wawrzynowa 63, tel. 301-65. (1461)

**WYPIENIĆ** kabinę, kuchnię, „Gęka”, stół, krzesła, podłoga, blaty, wanna, S. Mabił, Katowice, Słowiańska 3. (1461)

**BACHOWSKI** i Furt cementowa stała na składowe Balcniarnia Katowice-Zawodzie, Flotana 17, tel. 307-53 (1464)

**WYTWORNI WPKET** wysonale obuwie kucuzkowe z szwiel i poliwęglowych materiałów. Byhan, Witowska 76. (1458)

**MURTOŃNIA LUKIERÓW** Chorzów 1, Chorzego 10, 98, 445-38. Półka wyrobny Kłosa do Goplana, Suchard. (1488)

## TECZA

**MATERIAŁY KOŻE, UBRANIA, SUKNIE**

**KRAKÓW**  
Bynek Główny 12  
Karmelicka Nr 1  
Zwrotnicka 74  
Chłopińska 74

**PRACOWNI PRACY**  
ul. Północnej 10

**Wspierał, jubilo, naprawa na diobobiernikach, Jan Ulewicz, Chorzów 1, Chorzego 23, tel. 400-35. (1483)**

**SANOCOD** 4-osobowy karbidmizyczny na chodzie po operacjach ramionach łania sprzeda „Rekord” Katowice, Słowackiego 28. (1478)

## Zjednoczenie Kopalni Rudy Żelaznej Grupa Topników w Chorzowie

**poszukuje:**  
**2 rutynowanych buchallierów - bilanistów do Zakładów Przemysłowych na Dolnym Śląsku.**  
**1 buchallera - bilanistę do Biura w Chorzowie.**

Miejsce na Dolnym Śląsku odpowiednie: Zakolonia, Chorzów, ul. Urbanowicza 37 (1453) Telefon 415-22 i 413-08

## Ubrania - Płaszczki - Materiały

**GIERLIŃSKI KONKIEWICZ**  
Katowice, Rynek 11

## ADWOKAT

**Dr. JAN PLESZOWSKI** posiada i prowadzi kancelarię w Katowicach, ul. Główna 23, tel. 400-35.

**DOMOKRACJA**, w której przyjął na własny rachunek Zdzisława, Biura Głównego „PAR”, Katowice, Koszowska 27, pod „Zysk”. (1461)

**POWAZNE** przedsięwzięcia handlowe posiadają 2-3 osoby, pełnomocnika na Biuro (osobisty) Oddziału w Katowicach, Chłopińskich, Bytomia, Chorzowa, ul. Mieszkińskich, Szpawa pilna. Wartłd do omówienia Oferty skieruj do „CM” do PAP Katowice, Irena 11. PAP (4865)

**ROZWÓJ** SPOŁECZNOŚCI, do demokratyzacji społeczeństwa Polski

## OBWIESZCZENIE

Urząd Skarbowy w Zabrzu w sprawie ogłoszenia konkursu na wykonanie prac budowlanych, (Dz. U. R. nr 21, poz. 84 z dnia 28. 1. 1941 r.)

Dnia 23 czerwca 1941 r. o godz. 10-tej w lokalu Rebiol w Zabrzu, ul. Wolności 288 ogłoszono się sprzedaż w licytacji publicznej artykułów sportowych takich jak: wiatrówki i osoco-wane japońskie karabki, hubloty, konserwy różnego rodzaju, muszkiety itp. Będzie przedmiotem również ogólnie w dniu licytacji od godz. 8-tej rano w lokalu Rybicki.

(5418) Nadszedł Urzęd

## PAŃSTWOWE

**UZDROWISKA**  
**DOLNOŚLĄSKIE**  
Nowoczesne uzdrowiska: **Wieliczka - Sopot - Tąpiszka**  
Wieliczka, podległość od 3 500-3000 m. 450 dniennie, 450 dniennie.  
(13753) **Wspierał w „Orbita”**

## Ogłaszaj się

w naszej gazecie

## S'ÓLDZIELNIA

**TRANSPORTOWO - SPEDYCYJNA**  
**„Śląski Transport”**  
Katowice, ul. Teatralna 12, tel. 320-60 i 354-32

poszukuje ad zaraz:

**3-4 pokoi na 6 wio**  
w centrum miasta oraz w okolicy, garaż i warsztaty kamionowe, (1478)

